
PORTARIA N.º 302 - DG, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 2518 
 

O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inciso IX 
da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 
656, de 12 de maio de 2015, e 

Considerando o que dispõe o art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 
2007, e na Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias dos servidores abaixo indicados: 
 

Mat  Servidor Período Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 Dias ou 1º Período 2º Período de Férias 
10798 ALAN CARDEK DE AZEVEDO REGO        01/08/16 à 31/07/17 26/10/17 à 24/11/17   

12070 ALBA MARIA GOMES COBO              01/05/16 à 30/04/17 02/10/17 à 31/10/17   

793 ALESSANDRA LIMA DIAS MASCARENHAS 22/03/15 à 21/03/16   16/10/17 à 30/10/17 

345 ANA CLAUDIA PEREIRA DE SOUSA TURIBIO 06/10/16 à 05/10/17 09/10/17 à 07/11/17   

159 ANGELINO RIBEIRO NETO              01/10/16 à 30/09/17 09/10/17 à 07/11/17   

811 CRISTINA PRESTES                 26/11/15 à 25/11/16   17/10/17 à 31/10/17 

302 DUARTE BATISTA DO NASCIMENTO       09/07/15 à 08/07/16 18/10/17 à 16/11/17   

301 ELIONAI SANTOS DE ARAUJO GONCALVES 21/07/15 à 20/07/16 16/10/17 à 14/11/17   

6815 ELKE PEREIRA CABRAL CAYRES         01/05/16 à 30/04/17 16/10/17 à 14/11/17   

759 EVANDRO RICARDO BARALDI JUNIOR     03/03/16 à 02/03/17 09/10/17 à 23/10/17 Em aberto 

8407 HERIKA LUCENA VIEIRA               01/08/16 à 31/07/17 30/10/17 à 28/11/17   

750 HORIANO GOMES DA SILVA             15/02/15 à 14/02/16 16/10/17 à 30/10/17 06/11/17 à 20/11/17 

6996 JANILDE PEREIRA SOARES             01/06/16 à 31/05/17 16/10/17 à 14/11/17   

156 JOAO PEDRO ALVES DE BRITO          01/10/16 à 30/09/17 16/10/17 à 14/11/17   

11261 JOELMA SOUZA FERNANDES             01/06/16 à 31/05/17 06/10/17 à 04/11/17   

12245 JORDAO PEREIRA DE AGUIAR           01/08/16 à 31/07/17 27/10/17 à 25/11/17   

10990 JOSE EVANI SOARES DE MELO          01/05/16 à 30/04/17 27/10/17 à 25/11/17   

10221 JOSE MAGALHAES DE LIMA             01/05/16 à 30/04/17 16/10/17 à 14/11/17   

11470 JOSIMAM DOS SANTOS OLIVEIRA NERIS  01/05/16 à 30/04/17 27/10/17 à 25/11/17   

245 JOSINO FILHO COSTA VALENTE         01/11/14 à 31/10/15 16/10/17 à 30/10/17 Em aberto 

238 JULIO CESAR ALVES DA SILVA 01/10/15 à 30/09/16 16/10/17 à 30/10/17 Em aberto 

762 LENICE ROCHA DE ALBUQUERQUE      02/03/16 à 01/03/17   16/10/17 à 30/10/17 

8638 LEOCANDIDO SILVA SANTOS            01/08/16 à 31/07/17 29/10/17 à 27/11/17   

9186 LIANA FREUD SIMAO                02/05/15 à 30/04/16   16/10/17 à 30/10/17 

11499 LUIZ CLAUDIO GONCALVES BENICIO     01/05/16 à 30/04/17 16/10/17 à 14/11/17   

10753 MANOELE KARINE BORDIGNON           01/02/16 à 31/01/17 20/10/17 à 18/11/17   

10380 MARCELO CARDOZO DA COSTA           01/01/16 à 30/12/16 02/10/17 à 31/10/17   

262 MARIA BETANIA DO SOCORRO MOURA     01/12/15 à 30/11/16 23/10/17 à 21/11/17   

11273 MARIA DO SOCORRO DA COSTA E SOUSA  01/10/16 à 30/09/17 02/10/17 à 31/10/17   

359 MARIA LUZIA PEREIRA DE LACERDA     21/10/16 à 20/10/17 23/10/17 à 21/11/17   

143 MARIA ROSANE ALVES MIRANDA 01/08/16 à 31/07/17  16/10/17 à 30/10/17 

12336 MARIO DO CARMO E SOUZA JUNIOR      01/10/16 à 30/09/17 02/10/17 à 31/10/17   

486 MARISA APARECIDA FRANCISCO FRANCO 02/04/16 à 01/04/17   09/10/17 à 23/10/17 

10788 MAYSA FRANCO GOMES                 01/02/16 à 31/01/17 09/10/17 à 23/10/17 20/11/17 à 04/12/17 

212 MEIRE MARIA MONTEIRO DOS REIS     20/07/14 à 19/07/15   02/10/17 à 16/10/17 

10809 
NARLUCIA DE FATIMA TEOFILO DE 
AZEVEDO 01/05/16 à 30/04/17 18/10/17 à 16/11/17 

  

809 NICIO SOARES DE MIRANDA            25/09/15 à 24/09/16 17/10/17 à 31/10/17 Em aberto 

134 NUIR MACHADO DE LIMA FILHO 01/12/15 à 30/11/16 02/10/17 à 31/10/17   

154 OTHON DIOGO ARAUJO                 01/09/16 à 31/08/17 03/10/17 à 17/10/17 Em aberto 



513 RAIMUNDO NONATO ROCHA E SILVA      16/08/16 à 15/08/17 19/10/17 à 17/11/17   

105 REINALDO PEREIRA DA SILVA          01/08/15 à 31/07/16 02/10/17 à 31/10/17   

704 RICARDO ISHIBASHI MOREIRA DE ALMEIDA 24/08/15 à 23/08/16 15/10/17 à 29/10/17 Em aberto 

323 
ROBERTO CARLOS LOPES LINO 
CARVALHO 20/07/16 à 19/07/17 17/10/17 à 31/10/17 Em aberto 

10935 RONALDO OLIVEIRA NOLETO            01/08/16 à 31/07/17 21/10/17 à 19/11/17   

6849 ROSAIR CORREA DA SILVA             01/02/15 à 31/01/16 26/10/17 à 24/11/17   

7949 ROSANGELA FERREIRA DA SILVA        01/06/16 à 31/05/17 02/10/17 à 31/10/17   

201 SARA MARIA ROSA                    01/05/16 à 30/04/17 16/10/17 à 30/10/17 13/11/17 à 27/11/17 

10855 SERGIO NUNES DA ROCHA              01/05/16 à 30/04/17 30/10/17 à 28/11/17   

760 THIAGO PINHEIRO MACIEL 02/03/15 à 01/03/16 02/10/17 à 16/10/17 Em aberto 

812 URANEI SOARES MARINHO 01/12/15 à 30/11/16   02/10/17 à 16/10/17 

9625 VAILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA      01/01/16 à 31/12/16 08/10/17 à 06/11/17   

8834 VALDECY FERREIRA DOS SANTOS        01/01/16 à 31/12/16 02/10/17 à 31/10/17   

342 VICENTE DE FERRER PEREIRA RAMOS    15/09/16 à 14/09/17 02/10/17 à 31/10/17   

71 ZENAIDE PEREIRA DA CUNHA         01/01/15 à 31/12/15   17/10/17 à 31/10/17 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 17 dias do mês de outubro de 2017. 
 

 
 
 

Sandro Henrique Armando 
Diretor Geral 

 


